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MALOPOLSKA






Wykonawcy wszyscy
DA.271-77-11/22                                                
              Nowy Sącz, dnia 13 grudnia  2022 r.
Dotyczy: zapytanie nr  6 do postępowania.
W związku ze złożonymi zapytaniami odnośnie postępowania o zamówienie publiczne przeprowadzane w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku Szpital Specjalistyczny im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu informuje, że:

Pytanie nr 1

Dotyczy umowy §  2 ust. 2

W związku z panującą sytuacją epidemiczną, w celu zachowania zwiększonych środków bezpieczeństwa obecnie stosowanych przez całe społeczeństwo, prosimy o usunięcie zapisów we wzorze umowy dotyczących przeniesienia dostawy do pomieszczeń magazynowych. W dobie obecnych obostrzeń dotyczących ograniczenia kontaktów międzyludzkich obecny zapis implikuje zwiększone zagrożenie dla osób realizujących bezpośrednie dostawy do Zamawiającego.

Odpowiedz: Zgodnie z wzorem umowy.

Pytanie nr 2

Dotyczy umowy § 7 ust. 2 lit. b)

Kary określone w § 7 ust. 2 lit. b) należy uznać za wygórowane w rozumieniu art. 484 par. 2 k.c., zwłaszcza, że zostały zastrzeżone na wypadek opóźnienia wykonawcy. Opóźnienie w prawie cywilnym rozumiane jest jako każde opóźnienie, niezależne od winy strony, która opóźniła się ze świadczeniem. Nadmieniamy, że w znakomitej większości umów w sprawie zamówienia publicznego standardową stawką stosowaną przez Zamawiających są  kary umowne w wysokości 0,2% lub 0,5 % wartości brutto danej dostawy. Z tego względu wnosimy o zmianę § 7 ust. 2 lit. b) na następujące brzmienie:

„2. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych, w następujących przypadkach i wysokościach:

b) w przypadku nieterminowej dostawy, Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto towaru nie dostarczonego zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki”

Odpowiedz: § 7 ust. 2 lit. b) ulega zmianie jak poniżej:

a) w przypadku nieterminowej dostawy, Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto towaru nie dostarczonego zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki
Pytanie nr 3

Dotyczy umowy § 7 ust. 3

W związku z faktem, iż zwyczajowo suma kar umownych wynosi maksymalnie do 20% (art. 436 pkt.3 Ustawy PZP), prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisów umowy w zakresie § 7, ust. 3 w sposób następujący:

„Suma kar umownych naliczanych z różnych tytułów wskazanych w ust. 1 nie może łącznie przekroczyć 20% wartości umowy.”

Odpowiedz: Zgodnie z wzorem umowy.
Pytanie nr 4

Dotyczy umowy § 7 

W związku z obecnie panującą sytuacją epidemiczną i związane z tym okresowe problemy w zakresie dostępności części produktów, prosimy o dokonanie zmian w § 7 umowy w zakresie naliczania kar umownych, poprzez uwzględnienie we wzorze umowy zapisu:

„Przed ewentualnym nałożeniem kary Zamawiający każdorazowa ma obowiązek wezwać Wykonawcę do wyjaśnienia czy opóźnienia są następstwem COVID-19 i jeśli tak to Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą umowną za nieterminową realizację zamówienia (zgodnie z  § 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.).”

Odpowiedz: Zgodnie z wzorem umowy.
Pytanie nr 5

Dotyczy umowy § 8 ust. 1

Zwracamy się z prośbą o modyfikację umowy w zakresie § 8 ust. 1 poprzez dodanie zapisu:

„W przypadku dokonania zakupu zastępczego Wykonawca zobowiązany jest wyrównać Zamawiającemu poniesioną szkodę, tzn. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną towaru jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył zamówiony towar a ceną, którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym. Różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru  wynikającego  z załącznika cenowego do niniejszej umowy Obowiązek ten zostanie spełniony przez Wykonawcę w terminie 30 dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania do zapłaty. Zamawiający zobowiązany jest udokumentować Wykonawcy koszt zakupu towaru w trybie nabycia zastępczego. W przypadku niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku wynikającego z wezwania do zapłaty, Zamawiający może dokonać kompensaty z faktury Wykonawcy z najwcześniejszą datą płatności.”

Odpowiedz: Zgodnie z wzorem umowy.

Pytanie nr 6

Dotyczy umowy § 10 ust. 3 lit. b) 

W związku z zamieszczenia w projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SWZ postanowienia, o stałości ceny brutto w przypadku zmiany (wzrostu) wysokości stawek podatku VAT, wnosimy o zmianę treści projektu umowy na wskazany poniżej zapis umowy:

„W przypadku zmiany ustawowej stawki podatku VAT, kwota netto wynagrodzenia, należna Wykonawcy nie może ulec podwyższeniu, a ewentualna zmiana umowy będzie dotyczyła stawki podatku VAT i kwoty brutto tego wynagrodzenia. Zamawiający zobowiązany jest zapłacić na rzecz Wykonawcy cenę netto powiększoną o należny podatek VAT w kwocie obliczonej zgodnie z przepisami obowiązującymi w dacie wystawienia faktury VAT.”

Stanowisko to motywowane jest następującymi względami.

Podatek VAT stanowi element cenotwórczy niezależny od woli Wykonawcy. Wliczona do ceny oferty kwota podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, do odprowadzenia której zobowiązany jest Wykonawca, nie ma przy tym wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez Wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

W ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny brutto wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowiązującymi w dacie sporządzania oferty. Obliczenie ceny w oparciu o nieprawidłową (w tym także przyszłą, przewidywaną, lecz jeszcze nie obowiązującą) stawkę podatku VAT stanowi błąd w obliczeniu ceny skutkujący odrzuceniem oferty na zasadzie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP. 

Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznością zewnętrzną, na którą Wykonawcy nie mają żadnego wpływu. Wzrost taki, do którego dojść może w okresie trwania umowy o udzielenie zamówienia publicznego, przy obowiązku zachowania niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenie wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczenia ceny oferty, lecz nawet skutkować może rażącą stratą po stronie Wykonawcy. Cenę ofertową Wykonawcy kalkulują bowiem według aktualnej stawki podatku VAT oraz – z uwagi na duża konkurencję – przy przyjęciu minimalnej marży. W tym warunkach zwiększenie stawki podatku VAT np. o 15% powoduje, iż pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualności, zaś umowa w sprawie zamówienia publicznego przynosi Wykonawcy straty.

W piśmiennictwie nie budzi wątpliwości dopuszczalność zawarcia w umowach dotyczących zamówień publicznych indeksacji wynagrodzenia bądź ceny stosownie do spodziewanej okoliczności w trakcie realizacji umowy (np. zmiany stawki podatku VAT). Chodzi tu bowiem o samoczynną korektę wynagrodzenia, na podstawie pierwotnej woli stron wyrażonej w umowie, a nie o nowelizację umowy co do zasady niedopuszczalną na mocy art. 144 p.z.p.

W związku z powyższym, prawnie możliwym, a nade wszystko uzasadnionym jest, aby w ramach zasad obowiązujących w uczciwym obrocie handlowym, wprowadzili Państwo do projektu umowy stosowną zmianę przewidującą zmianę ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT.

Odpowiedz: Zgodnie z wzorem umowy.

Pytanie nr 7

Dotyczy umowy  

W związku z obecną sytuacją polityczno-ekonomiczną na świecie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli waloryzacyjnej:

„1. W związku z tym, że umowa obejmuje dostawy świadczone przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, Zamawiający wprowadza postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w zakresie dostaw, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy.

2. Zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy obliczana jest w oparciu o zmiany wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego w komunikacie Prezesa GUS.

3. Przez zmianę wynagrodzenia rozumie się zarówno jego podwyższenie, jak i obniżenie, w zależności od wzrostu lub obniżenia cen, o których mowa w ust. 1 powyżej, względem ceny przyjętej w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie.

4. Strony będą uprawnione do żądania zmiany wynagrodzenia, gdy poziom zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych według wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 powyżej, będzie wynosił nie mniej niż 15 punktów procentowych, z zastrzeżeniem ust. 5 poniżej.

5. Wniosek o podwyższenie lub obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy może zostać złożony w okresie obowiązywania Umowy. Pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od zawarcia Umowy. 

6. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało zmianie według wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 powyżej publikowanego przez GUS.

7. Występując o zmianę wynagrodzenia zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu, Strona zobowiązana jest do złożenia wniosku w formie pisemnej pod rygorem nieważności. We wniosku należy wykazać, że zaistniały wskazane w niniejszym paragrafie przesłanki do dokonania zmiany wynagrodzenia w szczególności, że doszło do zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy uprawniającej do dokonania zmiany wynagrodzenia w szczególności, że doszło do zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy uprawniającej do dokonania zmiany wynagrodzenia oraz należy wykazać w jakim zakresie zmiana ceny materiałów lub kosztów, o której mowa w powyższym ust. 1 ma wpływ na koszty wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę. Strony zastrzegają sobie prawo do żądania dokumentów lub wyjaśnień w celu rozpatrzenia wniosku wymienionego w zdaniu poprzedzającym.

8. Zmiana wynagrodzenia zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu wymaga zawarcia pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.”

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 8.

Pytanie nr 8

Dotyczy umowy  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracamy się z prośbą o wprowadzenie obowiązkowych zapisów waloryzacyjnych do umowy, które są wymagane dla postępowań na dostawy, usługi, roboty budowlane, których długość przekracza 6 miesięcy zgodnie z art. 44 i 75 Ustawy z dnia 7 października 2022 roku o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur

administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców, poz. 2185.

Odpowiedz: 
· Zamawiający zmienia treść w § 5 jak poniżej:

„Ceny netto określone w załączniku nr ……………. do umowy nie ulegają zmianie przez cały okres obowiązywania umowy, za wyjątkiem obniżenia cen oraz zmian dokonanych zgodnie z §10a.
· Zamawiający dodaje do umowy §10a o treści:
1. Zgodnie z art. 439 ust. 1 i 2 Pzp, Strony dopuszczają zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, nie wcześniej niż po pełnych 6 miesiącach od momentu realizacji przedmiotu umowy. Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 1 ust. 2 Umowy.

2. Stronom przysługuje prawo do waloryzacji wartości wynagrodzenia w przypadku, gdy roczna wartość wskaźnika cen towarów i usług, publikowanego w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, za rok kalendarzowy poprzedzający rok złożenia wniosku o waloryzację, ulegnie zmianie o 16,00% w stosunku do wartości przedmiotowego wskaźnika za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w którym składano ofertę .

3. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1 może być wykorzystane raz w roku kalendarzowym obowiązywania Umowy. 

4. Warunkiem skorzystania z uprawnienia, o którym mowa w ust. 1 jest złożenie pisemnego wniosku drugiej stronie. Wraz z wnioskiem Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu szczegółową kalkulację wzrostu kosztów wynikających ze zmiany wskaźnika cen towarów i usług, publikowanego w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedzający rok złożenia wniosku w stosunku do roku, poprzedzającego rok w którym składano ofertę wraz ze stosownymi obliczeniami i uzasadnieniem. Brak przedłożenia przez Wykonawcę szczegółowej kalkulacji kosztów w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku o którym mowa w ust. 4 spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

5. Dokumenty przedłożone Zamawiającemu przez Wykonawcę stanowią podstawę zmiany wysokości wynagrodzenia, z zastrzeżeniem, że miesięczna kwota zmiany nie może być wyższa niż iloczyn 50 % wartości wskaźnika cen towarów i usług, publikowanego w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o waloryzację umowy oraz średniej, miesięcznej wartości wynagrodzenia, liczonej za okres dwunastu miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku lub jeśli okres wykonywania umowy jest krótszy za cały ten okres.

6. W przypadku obniżenia wskaźnika cen towarów i usług, publikowanego w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o waloryzację o co najmniej 16,00% w stosunku do wartości przedmiotowego wskaźnika za rok poprzedzający rok, w którym składano ofertę, Zamawiający dokona zmiany miesięcznego wynagrodzenia równej 50% iloczynu wskaźnika cen towarów i usług, publikowanego w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o waloryzację oraz średniej miesięcznej wartości wynagrodzenia, liczonej za okres dwunastu miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku lub jeśli okres wykonywania umowy jest krótszy za cały ten okres.

7. Wniosek wraz ze stosownym aneksem Zamawiający prześle na adres Wykonawcy.

8. Wykonawca zobowiązuje się do podpisania aneksu, o którym mowa w ust. 7 w terminie 14 dni od jego otrzymania. W przypadku nie podpisania aneksu Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości stanowiącej iloczyn liczby 6 oraz równowartości kwoty obliczonej zgodnie z ust. 6.

9. Zmiana wynagrodzenia obowiązywać będzie od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu w którym złożono wniosek.

10. Łączna wartość zmian wynagrodzenia dokonanych w oparciu o zapisy ust. 1-6 niniejszego paragrafu nie może przekroczyć 10 % wartości wynagrodzenia wskazanego przez Wykonawcę w ofercie.



